EXTRATOS DOS CONTRATOS, ATAS E SEUS RESPECTIVOS ADITIVOS FIRMADOS PELO MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA EM  DEZEMBRO DE 2018.

SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 181/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
CONTRATADO:  VITA ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICILIAR SS LTDA; DATA DA ASSINATURA: 121/12/2018;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE,
PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
VALOR: R$ 7.440,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) MENSAIS; PRAZO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DESTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, PRORROGÁVEIS POR IGUAIS PERÍODOS, ATÉ O
LIMITE DE 60 (SESSENTA) MESES; PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018;
DOTAÇÕES: N° 82709 E 893709;
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 182/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
CONTRATADO:  CLINIQUE PSICOLOGIA E CONSULTORIA LTDA; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2018; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR:
R$ 5.550,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA REAIS) MENSAIS; PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA
DESTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, PRORROGÁVEIS POR IGUAIS PERÍODOS, ATÉ O LIMITE DE 60
(SESSENTA) MESES; PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018; DOTAÇÕES: N° 82709
E 893709;
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 183/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
CONTRATADO: RELUX INSTALAÇÕES LTDA; DATA DA ASSINATURA: 19/12/2018; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO, MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARA 4 ESCOLAS DO MUNICÍPIO;  VALOR: R$
28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS); PRAZO: O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SERÁ DE 60
(SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO; PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 539 DE 30/11/2018; DOTAÇÕES: N° 66684;
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 184/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
CONTRATADO: THERAPEUTIK CENTRO DE FISIOTERAPIA EIRELI; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2018;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE,
PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
VALOR: R$ 8.700,00 (OITO MIL E SETECENTOS REAIS) MENSAIS; PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE
CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, PRORROGÁVEIS POR IGUAIS PERÍODOS, ATÉ O LIMITE DE 60
(SESSENTA) MESES; PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018; DOTAÇÕES: N° 82709
E 893709;
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 185/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
CONTRATADO: PB NUTRIÇÃO LTDA; DATA DA ASSINATURA: 11/12/2018; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO NO
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR: R$ 8.827,20 (OITO
MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) MENSAIS; PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA
DESTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, PRORROGÁVEIS POR IGUAIS PERÍODOS, ATÉ O LIMITE DE 60
(SESSENTA) MESES; PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018; DOTAÇÕES: N° 82709
E 893709.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 187/2018:CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: PAVIARTE CONSTRUTORA EIRELI - EPP.  DATA DA ASSINATURA:
07/01/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL E
MECANIZADA. VALOR: R$ 1.296.000,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS). PRAZO: O

PRAZO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA, OU SEJA, ATÉ 06/01/2020. PROCESSO
LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018. DOTAÇÕES: N° 117743/71696.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 188/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: FRANCINE FIGUEIRAS DO NASCIMENTO EIRELI-EPP.  DATA DA
ASSINATURA: 07/01/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE
CAIXAS PLUVIAIS (BOCA DE LOBO). VALOR: R$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS). PRAZO: O
PRAZO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA, OU SEJA, ATÉ 06/01/2020. PROCESSO
LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018. DOTAÇÕES: N° 117743/71696.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
CONTRATADO: GLOBAL MED SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA; DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR:
R$ 426.800,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) MENSAIS; PRAZO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DESTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, PRORROGÁVEIS POR IGUAIS PERÍODOS, ATÉ O
LIMITE DE 60 (SESSENTA) MESES; PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018;
DOTAÇÕES: N° 82709 E 893709;
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 190/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: ELISEU KOPP & CIA - LTDA.  DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO DE VELOCIDADE VEICULAR (RADAR ESTÁTICO). VALOR:
R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS), MENSAIS. PRAZO: O PRAZO SERÁ DE 180 (CENTO E OITENTA)
DIAS, OU SEJA, ATÉ 18/06/2019. PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1749/2018.
DOTAÇÕES: N° 452690.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 191/2018 CONTRATADO: TATIANA GRAEBIN -
ME.  DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS. VALOR: R$
150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS), POR HORA. PRAZO: O PRAZO SERÁ DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS,
OU SEJA, ATÉ 18/06/2019. PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38035/2018. DOTAÇÕES: N°
116684.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 193/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: CPESS CENTRO DE PREVENÇÃO E ENSINO EM SAÚDE LTDA.  DATA DA
ASSINATURA: 28/12/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS
MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, NO
CASO, SERVIÇOS DE ENFERMAGEM. VALOR: R$ 308.865,60 (TREZENTOS E OITO MIL, OITOCENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS COM SESSENTA CENTAVOS), MENSAIS. PRAZO: O PRAZO SERÁ DE 12 (DOZE)
MESES A PARTIR DA ASSINATURA, OU SEJA, ATÉ 27/12/2019. PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 002/2018. DOTAÇÕES: N° 82709/8993709.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 194/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: HM COMUNICAÇÃO LTDA.  DATA DA ASSINATURA: 03/01/2019.
OBJETO: LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES PARA GUARDA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA VELHA/RS.
VALOR: R$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), MENSAIS. PRAZO: O PRAZO SERÁ DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS, OU SEJA, ATÉ 02/07/2019. PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
452690/2018. DOTAÇÕES: N° 452690.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 195/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: PROATIVA SAÚDE – COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS
DA ÁREA DA SAÚDE LTDA.  DATA DA ASSINATURA: 28/12/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO MÉDICOS E DA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO NO HOSPITAL
MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, NO CASO FARMACÊUTICO E AUXILIAR DE FARMÁCIA. VALOR: R$ 43.274,88

(QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS COM OITENTA E OITO CENTAVOS).
PRAZO: O PRAZO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA, OU SEJA, ATÉ 27/12/2019.
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2018. DOTAÇÕES: N° 82709/893709.
SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO EMERGENCIAL Nº 196/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: VIVA REMOÇÕES LTDA.  DATA DA ASSINATURA: 28/12/2018. OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ROTINAS MÉDICAS DE
CLÍNICA GERAL, NA UNIDADE DE INTERNAÇÃO CLÍNICA ADULTA E AVALIAÇÕES CLÍNICAS DE PACIENTES
INTERNADOS EM OUTRAS ESPECIALIDADES NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS. VALOR: R$
19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), MENSAIS. PRAZO: O PRAZO SERÁ DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS, OU SEJA, ATÉ 26/06/2019. PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0549/2018.
DOTAÇÕES: N° 82709/893709.
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151\2018: MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
FORNECEDOR:  COMERCIAL DE AREIA CAROCHA LTDA; ASSINATURA: 14/11/2018; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
AREIA, BRITA, SAIBRO, PEDRA E LAJE GRÊS, CONCRETO USINADO E TUBOS DE PVC,  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA; VALOR: R$ 42.900,00 (QUARENTA E
DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS); PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 13/11/2019;
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N°063/2018.
SÚMULA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2018: CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
VELHA/RS; CREDENCIADO: VERA LUCIA STOCKER BORGES; DATA DA ASSINATURA: 13/12/2018; OBJETO:
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA, NOS USUÁRIOS MUNICIPAIS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE/SUS; VALOR: SERÁ PAGO O VALOR UNITÁRIO DE R$ 65,00 (SESSENTA E CINCO REAIS) POR EXAME
DE MAMOGRAFIA/ULTRASSONOGRAFIA; PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 12/12/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2018.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº
81709/844709/83709/85709.
SÚMULA DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 296/2017: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS; CONTRATADA: NETTCOM TECNOLOGIA EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME; DATA DA
ASSINATURA:  07/11/2018; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO; VALOR: INALTERADO; PRAZO:
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES; PROCESSO LICITATÓRIO: INALTERADO; DOTAÇÃO:
INALTERADAS.
SÚMULA DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS.CONTRATADO: MÁRCIA KOLLET DA SILVA; DATA DA ASSINATURA: 04/12/2018;
OBJETO:  CORREÇÃO DA PLANILHA DE PREÇOS; VALOR: O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DEVIDAMENTE
CORRIGIDO, PASSA A SER O MONTANTE DE R$ 21.596,44 (VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS); PRAZO:  INALTERADO; PROCESSO LICITATÓRIO: INALTERADO;
DOTAÇÕES: INALTERADO. INALTERADO; PRAZO: INALTERADO; BASE LEGAL: INALTERADO.
SÚMULA DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS; CONTRATADA: COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA; DATA DA ASSINATURA:
07/11/2018; OBJETO: INCLUSÃO DE DOIS EQUIPAMENTOS E EXCLUSÃO DE UM EQUIPAMENTO; VALOR:
INALTERADO; PRAZO: INALTERADO; PROCESSO LICITATÓRIO OU BASE LEGAL:  INALTERADO.
SÚMULA DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 002/2018: CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS; PROPONENTE: LIGA FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE ESTÂNCIA VELHA; DATA
DA ASSINATURA: 07/12/2018; OBJETO: ALTERAÇÃO NOS ÍNDICES DE PORCENTAGEM DOS RECURSOS
APORTADOS PELO MUNICÍPIO AO PROJETO, SENDO QUE SE DESPENDERÁ ATÉ 60% (SESSENTA POR
CENTO) PARA MEDICAMENTOS E 40% (QUARENTA POR CENTO) PARA EXAMES DE DIAGNOSE; VALOR:
INALTERADO; PRAZO: INALTERADO; BASE LEGAL: INALTERADO.

SÚMULA DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 223/2017: CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO: METROCIL EMPRESA DE CADASTRO IMOBILIÁRIO LTDA; DATA DA
ASSINATURA: 20/12/2018; OBJETO: ALTERAÇÃO DE FISCAL, SENDO QUE A PARTIR DA ASSINATURA A
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO EM EPIGRAFE PASSA A SER DE RESPONSABILIDADE DO SR. VITOR BERLITZ;
VALOR: INALTERADO; PRAZO: INALTERADO; PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N. º 005/2017;
DOTAÇÕES: N°. 510982.
SÚMULA DO PRIMEIRO APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 172/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO:  METROBUS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA; DATA DA
ASSINATURA:  19/12/2018; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE MAIS 30 (TRINTA) DIAS NO PRAZO DE ENTREGA DO
OBJETO; VALOR: INALTERADO; PRAZO: PRORROGADO ATÉ 19/01/2019; PROCESSO LICITATÓRIO:  PREGÃO
PRESENCIAL Nº 062/2018; DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Nº 831929.
SÚMULA DA PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO DE Nº 006/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
VELHA/RS; CONTRATADA: IMUNIZADORA IGREJINHA LTDA; DATA DA ASSINATURA: 10/12/2018; OBJETO:
ATUALIZAÇÃO DE VALORES E INCLUSÃO DE FISCAL; VALOR: INALTERADO; PRAZO: INALTERADO;
PROCESSO LICITATÓRIO OU BASE LEGAL:  INALTERADO;
SÚMULA DA PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2018: CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE ESTÂNCIA VELHA/RS. CONTRATADO:  J.P. CAVEDON SOARES; DATA DA ASSINATURA: 14/12/2018;
OBJETO: ALTERAÇÃO NO VALOR DO ITEM 120; VALOR: O VALOR CORRETO PASSA A SER DE R$ 105,00
(CENTO E CINCO REAIS); PRAZO: INALTERADO; PROCESSO LICITATÓRIO: INALTERADO; DOTAÇÕES:
INALTERADO;
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2018: MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
FORNECEDOR:  PAVIARTE CONSTRUTORA EIRELI; ASSINATURA: 10/12/2018; OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL E MECÂNICA, COM PINTURA DE MEIO FIOS E TAMPAS DE DAS CAIXAS
PLUVIAIS, NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR: R$ 1.296.000,00 (UM MILHÃO
DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL REAIS), PARA 540.000 (QUINHENTOS E QUARENTA MIL) METROS
LINEARES; PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 09/12/2019; PROCESSO LICITATÓRIO:
PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018.
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2018: MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
FORNECEDOR: FRANCINE FIGUEIRAS DO NASCIMENTO EIRELI; ASSINATURA: 10/12/2018; OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS PLUVIAIS (BOCAS DE LOBO); VALOR: R$
270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS) PELA LIMPEZA DE 3.000 (TRÊS MIL) LIMPEZA DE CAIXAS
PLUVIAIS; PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 09/12/2019; PROCESSO LICITATÓRIO:
PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018.
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2018: MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
FORNECEDOR:  WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA; ASSINATURA: 19/12/2018; OBJETO: AQUISIÇÃO
DE GASES MEDICINAIS COM CILINDROS EM COMODATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR: R$ 157.670,00 (CENTO E
CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS); PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU
SEJA, ATÉ 18/12/2019; PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2018.
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2018: MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
FORNECEDOR:  ISMAEL LUIS MAURER - ME; ASSINATURA: 27/12/2018; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS P13 COM
BOTIJÕES EM COMODATO E AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR: R$ 48.622,00 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E VINTE E
DOIS REAIS); PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 26/12/2019; PROCESSO LICITATÓRIO:
PREGÃO PRESENCIAL N°078/2018.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2018: MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS;
FORNECEDOR:  CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA; ASSINATURA: 27/12/2018; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÁS P45 E BOTIJÕES EM COMODATO, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ESTÂNCIA VELHA/RS; VALOR: R$ 195.845,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA
E CINCO REAIS); PRAZO: VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 26/12/2018; PROCESSO
LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N°078/2018.
SÚMULA DO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104\2018:
MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS; FORNECEDOR:  VERLIN & PIONTKOSKI LTDA; PUBLICAÇÃO::
03/01/2019; OBJETO: CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
104/2018; VALOR DA MULTA: R$ 13.745,20 (TREZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS COM
VINTE CENTAVOS); PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N°030/2018.

ESTÂNCIA VELHA, 11 DE JANEIRO 2019.

ESEQUIEL BORGES VIEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
SEGURANÇA PÚBLICA SUBSTITUTO